Протокол №  3
расширенного заседания профсоюзного бюро

Административно-хозяйственного управления, совместно с руководителями
структурных подразделений.

КрасГМ У им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого

15.04.2019 г.

П редседатель: Е.Ю. Кузнецова
Секретарь: Е.В. Смирнова

Присутствовали:
и.о. проректора по АХР-
В.П. М атыскин
Е.Ю. Кузнецова
Н.П. Нешетаева
В.Б. Лобовкина
А,Ю. Мазин
Е.В. Смирнова
Руководители структурных под
разделений: заведующих общ ежи
тиями; коменданты учебных кор
пусов; инженерная группа; авто
транспортных цех, р е м о н т # ^  бри
гады.

Повестка дня:
I. О ходе проведения субботника, по благоустройству города Красно

ярска, по Советскому району, студенческого городка У ниверситета.(док-

Е.Ю. Кузнецова).
II. О подготовке к проведению диспансеризации сотрудников, (док. -

Н.П. Нешетаева).
III. О подготовке базы отдыха «Практик» Ш иринского района, к началу

отпускного режима сотрудников Университета (док. — В.П. М атыскин).
VI. О ходе проведения торжественного вечера ветеранам Университета,

посвящённому «Дню Победы» 09.05.2018 г. Столовая «Аскорбинка» (док. —

Н.П. Неш етаева)
V. Разное:
- награждение юбиляров;

- выделение материальной помощи;
- выделение беспроцентной ссуды.

I. Слушали: Е.Ю. Кузнецову;
В рамках проведения двухмесячника по благоустройству города Крас

ноярска, 22.04.2019 года студенты и сотрудники Университета примут уча
стие в городском субботнике. Проведут уборку на территории студенческого
городка и на территории Советского района (от памятника Андрею Дубенско
до реки «Кача», слева и справа -  10 метров от Университета до Октябрьского
моста). Участие в субботнике примут 31 группа леч. Факультета 1-го курса
около 400 человек. Надо отметить хорошую организацию в проведении го
родского субботника, наших зав. общежитиями, комендантов учебных кор
пусов, а так же сотрудников гаража.

П.Слушали: Н.П. Нешетаеву пред. профбюро,
М едицинский осмотр в 2019 году пройдет согласно графика, с которым

будут ознакомлены все сотрудники. Явка всем обязательно.
Н а большой планерке довести до сведения всем руководителям струк

турных подразделений АХУ.
Руководителям структурных подразделений разъяснить работникам

обязательность прохождения мед. осмотра. В случае неявки будет являться
поводом для отстранение от работы.

Ш .Слуш али: В.П. М атыскина:
Ежегодно на базу отдыха «Практик» Ш иринского района, направляется

коллектив профсоюзной группу АХУ для подготовки домиков и наведения
порядка к летнему сезону, для отдыха наших сотрудников Университета
22.05.2018 г. организованно едут сантехники, электрики, через неделю едут
коменданты, зав. общ. для подготовки домиков (покраска, побелка и т.д.). С
середины июня планируется заезд отдыхающих отпускников.

У1.Слушали: Н.П. Нешетаеву:
0£.О5.2О\9 г. Студентами нашего Университета будет организован кон
церт, всем ветеранам выдадут по одной тысячи рублей. Председатель
профкома д.м.н. профессор -  Ю .С. Винник поздравит ветеранов с празд
ником Победы. Будет показан фильм о сотрудниках Университета ветера

нов, участников войны.
V. Слушали: Н.П. Неш етаеву -  председателя профсоюзного бюро

АХУ,
За апрель 201^ года отмечены юбиляры АХУ, награждены адресными

книгами, почетными грамотой и денежным вознаграждением.
1. Кириллова В.П. — комендант лаб. корп.(65 лет).;

2.Дайбова Е.Е. -  зав. общ. №1 (65 лет).
Поданы заявления на материальную помощь:
1. Смирнова Е.В. -  секретарь.
Поданы заявления на получение ссуды:
1. Качаева О. А. -  кастелянша общ.№1;
2. Колесова В.Б. -ком ендант морф.корп.;
3. М оргунова Н.Г. -  дежурная по этажу..

Постановили:
1. О проведенных мероприятиях на базе отдыха «Практик» Ш иринского

района, поместить информацию в газету «Медик».
2. Просить профком, удовлетворить просьбу о выделении материальной

помощи выделению б/процентной ссуды сотрудникам Административ
но -  хозяйственного управления, согласно поданных заявлений.

Председатель: Кузнецова Е.Ю.

Секретарь: Смирнова Е.В.